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Minął już rok od śmierci 
lek. med. Mirona Łukowicza

człowieka ambitnego, osoby nieprzeciętnej, ideowca, 
zaangażowanego społecznika i z tej racji warto przypomnieć 
jego sylwetkę.

Miron urodził się 17.4.1928r. w Toruniu. Studia medyczne 
ukończył w 1952r. w Gdańsku. Specjalizację w zakresie de
rmatologii i wenerologii uzyskał w 1955r. Początkowo pra
cował w wojskowej służbie zdrowia, przez parę lat w Pucku, 
a od 1958r. w Wejherowie. W latach 1959-1960 był kierowni
kiem lecznictwa otwartego w powiecie wejherowskim. Na rok 
1963 przypadło objęcie przez niego ordynatury oddziału 
skómo-wenerologicznegow Szpitalu Powiatowym w Wejhe
rowie,którą pełnił do końca swoich dni.

Pasjonował się pracą społeczną. Przyczynił się walnie do 
założenia Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, od 1956r. 
pełnił ważne funkcje w jego zarządzie głównym w Gdańsku, 
a także w oddziałach w Pucku i Wejherowie. Zasłużył się w 
mieście jako znany działacz NSZZ"Solidarność" od początku 
jego istnienia. Od 1980r. był organizatorem "Solidarności” na 
terenie ZOZ-u w Wejherowie i został wybrany zastępcą 
przewodniczącego Komisji Zakładowej.

Udzielał się czynnie w pracach Sekcji Służby Zdrowia 
NSZZ "S" w zarządzie regionu i podregionu Wejherowo.

Gdy wprowadzono stan wojenny podjął aktywną działal
ność w strukturach podziemnych związku i tej racji był kilka
krotnie zatrzymywany i przesłuchiwany przez SB oraz 
internowany w obozie w Kwidzynie. Z kolei w marcu 1989r. 
na nowo zorganizował NSZZ "S" w wejherowskim ZOZ-ie i 
objął funkcję przewodniczącego. Włączył się aktywnie w 
kampanię wyborczą w czerwcu 1989r. na rzecz Solidarności. 
Należał również do współorganizatorów Wejherowskiego 
Komitetu Obywatelskiego Solidarność i został jego przewod
niczącym.

W ramach wyborów samarządowych w maju 1990 r. został 
wybrany radnym miasta Wejherowa, zaś na pierwszym po
siedzeniu Rady Miasta jej przewodniczącym. Od 1988r. na
leżał do Klubu Inteligencji Katolickiej Oddział w
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ŻARNOWIEC - co dalej ?
Budowa pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej wzbudza

ła zawsze wiele emocji. Dominował oczywiście wątek ekolo
giczny, ale pojawiły się również "gorące" sensacje z placu 
budowy takie jak:

niebotyczne zarobki budowniczych, ruchy tektoniczne w 
rejonie budowy, pęknięcia płyty fundamentowej budynku 
reaktorowni itp.

Wszystkie emocje nie związane z wątkiem ekologicznym 
szybko wygasały, głównie dzięki stałemu kontaktowi kilkuty
sięcznej załogi "Żarnowca" ze społecznością Wybrzeża, ale 
również dzięki współpracy kierownictwa tej budowy ze środ
kami masowego przekazu.

Od dłuższego czasu dociera niewiele oficjalnych informa
cji na temat likwidacji budowy.

Tymczasem, w połowie 1992r., zakończony został jej pier
wszy etap, rozpoczęty w marcu 1991r. Od czerwca 1992r. 
funkcję likwidatora budowy pełni, z woli Ministerstwa Prze
mysłu, jego wyspecjalizowana agenda - Agencja Rozwoju 
Przemysłu.

Informacji na temat dokonań I etapu likwidacji oraz per
spektyw II etapu udzielił nam Pełnomocnik Agencji Rozwoju 
Przemysłu d.s. Likwidacji Budowy - Jan Dziewoński.

W marcu 1991r. długi E.J. Żarnowiec - w budowie wobec 
firm budowlanych, projektowych, dostawców krajowych i 
zagranicznych wynosiły 501 mld zŁZobowiązania wobec kon
trahentów na dzień 30.06.92r. znacznie się zmniejszyły i wy
nosiły już tylko 27,9 mld zł.(nie licząc odsetek). Źródłem 
finansowania spłaty zadłużenia oraz utrzymania bieżącej 
działalności były głownie:

- środki otrzymane w 1991r. z budżetu państwa, 390 mld 
zł. tj. 69 proc.

- środki uzyskane z odsprzedaży ruchomości: maszyn, 
urządzeń, zapasów materiałowych itp.

W br. likwidacja i restrukturyzacja budowy nie została 
wsparta dotacjami budżetowymi.

Od marca I991r. do czerwca 1992r. z odsprzedaży rucho
mości uzyskano około 50 mld zł. Dobrze sprzedawały się 
materiały budowlane i urządzenia uniwersalne. Jednak już 
dziś wiadomo, że większość specjalistycznychurządzeń jądro
wych trzeba będzie złomować ze względu na brak nabywców. 
Nawiązano szereg kontaktów w tym zakresie, lecz nieliczne 
tylko kontrakty udało się sfinalizować.

Nieco korzystniej będzie wyglądała sytuacja jeśli dojdzie
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PRZEGLĄD WYDARZEŃ
Remont ul. Sobieskiego

Przetarg na wykonanie chodników, poboczy, zatok i zie
leńców na ulicy Sobieskiego na remontowanym obecnie od
cinku (od WCK do skrzyżowania z ul. 3-go Maja) wygrała 
firma MTM.

Z kilku wniosków zaproponowanych przez firmę, Zarząd 
wybrał zamiast płyt chodnikowych kostkę ułożoną w mozaikę 
dwukolorową (kolor szary i czerwony).

Nawierzchnię ulicy wykona, jako kontynuację ubiegło
rocznego zlecenia, Rejon Dróg Publicznych.

J.R.

Zieleń miejska w obiektywie
Z przeglądu wejherowskiej zieleni dokonanego przez Ze

spół ds. lustracji zieleni miejskiej wynika, że w tym zakresie 
niewiele się w naszym mieście zmieniło.Brakuje rejonu zie
leni, na którym prace wykonane byłyby w całości. Widoczną 
poprawę zauważono w estetyzacji terenu parku miejskiego. 
Zwrócono również uwagę, że niewiele w dla utrzymania 
zieleni robi PKP i WSM.

(red)

Modernizacja ul. Sobieskiego
Z informacji przekazanych przez kierownika Wydziału II 

wynika, że w związku z trwającymi pracami modern
izacyjnymi ul. Sobieskiego nastąpi konieczna wycinka drzew 
na odcinku - skrzyżowanie z ul. Kopernika i ul. 3 Maja.

W przypadku młodszych drzew rozważana jest możliwość 
przesadzenia a ich ubytek zostanie zrekompensowany po
przez nasadzenia w tym rejonie.

(red)

SKANALIZOWAĆ ŚMIECHOWO
24 września odbyło się zebranie przedstawicieli ulic śmie- 

chowskich objętych budową kanalizacji deszczowej i sanitar
nej. Omówiono zasady współudziału mieszkańców, którzy 
finansują tą inwestycję kwotą jednego miliarda złotych (mia
sto przeznaczyło drugi miliard z budżetu). Mieszkańcy opła
cają także koszt przyłączeń do budynków, przy czym dzięki 
pomocy dyrektorów firm wykonawczych i udziału wcjhero- 
wskiego PEWiK,

koszty te ograniczono do możliwego minimum. Ustępu
jący Zarząd Społecznego Komitetu złożył sprawozdanie z 
/-letniej walki o podjęcie tej inwestycji, które zostało za
akceptowane jednogłośnie. Wybrano nowy zarząd w skła
dzie:

przewodniczący - Bolesław Tokarski (ponownie), panie: 
Jakusz, Dunajska i panowie: Sznak, Michalik, Zuchliński, 
Makurat.Wybrano także Komisję Rewizyjną.

(red)

O czyste powietrze
Na jednym z ostatnich posiedzeń Komisji Ochrony i 

Kształtowania Środowiska Gospodarki Komunalnej Miesz
kaniowej i Budownictwa R.M. uczestniczący w spotkaniu 
przedstawiciele Laboratorium Środowiskowego "Spektra", 
poinformowali członków Komisji o pracach przygotowaw
czych monitoringu powietrza na terenie naszego miasta. 
Stwierdzono, że prace badawcze imisji zanieczyszczeń powie
trza atmosferycznego podzielono na trzy etapy. Pierwszy 
polegał na ustaleniu i opisaniu źródeł zanieczyszczeń powie
trza. W drugim, aktualnie wykonywanym dokonuje się po
miarów imisji oraz analizy na zawartość dwutlenku siarki, 
tlenków azotu, pyłu zawieszonego oraz związków fluoru. 
Równocześnie trwają badania wpływu tych zanieczyszczeń na 
stan okolicznych lasów. Prace w tym zakresie będą prowadzo
ne przy współpracy z Instytutem Ochrony Środowiska w 
Gdyni. Etap trzeci będzie polegał na opracowaniu danych 
liczbowych i wniosków z ich analizy w celu wykorzystania 
przez władze miasta.
_____________________________________ M.P.
' WEJHEROWSKIE CENTRUM KULTURY '

zatrudni instruktora d/s programowych.
Podanie / życiorysem należy składać w sekretariacie 

WCK, ul. Sobieskiego 255 Wejherowo tel. 72-27-75 lub 72- 
43-84
________________________________________________

POŚWIĘCENIE PRZEDSZKOLA 
Sióstr Zmartwychwstanek

18 września abp. Tadeusz Gocłowski w obecności dzieka
na dekanatu wejherowskiego Ks. Kan. Bogusława Żura
wskiego, O. Floriana Nowaka proboszcza paeafii św. Anny, 
przedstawicielek prowincji Śióstr Zmartwychwstania z Po
znania i księży Zmartwychwstańców z Krokowy dokonał uro- 
czystego poświęcenia przedszkola Śióstr 
Zmartwychwstanek.

Uroczystość tę poprzedziła msza św. w intencji dzieci, ich 
rodziców, świeckiego i zakonnego personelu przedszkola, 
którą ks. arcybiskup odprawił w Kościele Klasztornym.

Po mszy św. poświęcił on krzyze, które kodzice powiesili 
następnie w salach przedszkolnych.

Władze miasta podczas tej uroczystości reprezentował 
Prezydent Jerzy Budnik, a władze oświatowe dyrektor Dele
gatury Kuratorium Oświaty i Wychowania Anna Kowalska i 
dyrektor MZEAS-u Norbert Damaszkę.

Dyrektorką przedszkola jest s. Grażyna Szlas. Uczęszcza 
do niego obecnie 58 dzieci.

P.

W nawiązaniu do artykułu krytykującego właściwą pracę 
"AGORY" w 14 "WW" uprzejmie wyjaśniam, że bardzo ubole
wamy, iż tego typu przypadki, które nie powinny mieć miejsca, 
sporadycznie zdarzyły się w naszej dotychczasowej działalności.

Na swoje usprawiedliwienie możemy jedynie podać, że na 
sygnał o przepełnionym kontenerze uruchomiono natychmiast 
samochód specjalistyczny do wywozu nieczystości stałych pomi
mo dnia świątecznego (niedziela), natomiast pracownika 
odpowiedzialnego za czystość rejonu pozbawiono premii mie
sięcznej.

Za uciążliwość i nieestetyczny pejzaż przepraszamy miesz
kańców, szczególnie Osiedla Chopina.

Obiecujemy, ze dołożymy wszelkich starań, aby udoskonalić 
jakość pracy, poprawić wygląd estetyczny pojemników oraz 
konsekwentnie dążyć do segregacji śmieci w miejscu ich po
wstawania w celu obniżenia kosztów wywozowych.

Jednocześnie informuję, ze kontener o numerze 27nie został 
"porzucony" lecz w oczekiwaniu na przyjęcie do zakładu napra
wczego ustawiono go za zgodą właściciela na jego prywatnej 
posesji.

Dyrektor spółki 
(-)

mgr Irena Litkowiec-Senderska
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IBBS rnaCtańskim krzyżem
BEZRADNOŚĆ

Bezpośrednio po powrocie z Tyresö zdarzyły mi się nie
zbyt miłe przypadki. Pierwszym z nich było włamanie do 
samochodu. Włamanie odważne i nielogiczne - ze stratą dla 
mnie (wybita szyba, zdemolowane urządzenia radiowo-głoś- 
nikowe) i bez jakiejkolwiek korzyści dla młodocianego wła
mywacza. Telefony już mamy, a więc nie zwlekając wykręcam 
"997" - zajęty. Drugi raz zajęty. Dziesiąty raz - bez zmiamsyg- 
nał informuje, że numer jest nadal zajęty. Korzystając z 
obcego samochodu, udaję się do Rejonowej Komendy Policji 
przy ul. Dworcowej. Tu spotykam się ze słowami zdziwienia: 
- Pan do nas dzwonił? Nasz telefon nie jest zajęty.

Po chwili rozmowy otrzymuję informację, że tego typu 
telefoniczne nieporozumienia zdarzają się codzienne. Fun
kcjonariusze wytłumaczyli mi, że winę ponosi ich centrala 
telefoniczna, wymieniona kilka miesięcy temu. Kilka miesię
cy wadliwego działania ważnego numeru ”997" - i nikt się tym 
tak bardzo nie przyjmuje! Zadziwia taka bezradność policji 
w okresie wciąż wzrastającego bandytyzmu.

Z dalszych informacji uzyskanych od uprzejmych funkcjo
nariuszy dowiaduję się, że policja jest bezradna wobec prze
stępców, którzy w takiej sytuacji są świadomi swojej 
bezkarności.Schwytani na gorącym uczynku młodociani 
przestępcy, po spisaniu protokółów, są zwalniani. Procedura 
zmierzająca do ich ukarania lub wychowania (np. przez ulo
kowanie w domu poprawczym) jest na tyle skomplikowana,

że zniechęca policjantów do podejmowania jakichkolwiek 
działań. Przestępcy są zaradni, a policja bezradna.

Takich i podobnych dziedzin bezradności mamy w Wejhe
rowie dużo - zbyt dużo. Przypomnę tuinowe dzikie wysypiska 
śmieci,zanieczyszczające koryto śródmiejskiej rzeki Cedron, 
ścieki płynące otwartymi rowami, od lat nieczynny basen 
pływacki, niesforne kominy mleczarni i innych zakładów, 
emitujące chmury pyłów i gazów, niesprawne spłuczki i za
wory wodociągowe, powodujące ogromne straty wody, od 
dziesięcioleci nierówno wykonywane i układane płyty chod- 
nikowe.Ciąg dalszy tej listy zapewne dopiszą czytelnicy.

Po wieloletniej bezradności w zakresie telefonizacji, dzię
ki udanej inicjatywie społecznej, nie mamy już w Wejherowie 
problemów z brakiem telefonów. Twórzmy kolejne społecz
ne komitety, których zadaniem będzie usunięcie niedogod
ności,utrudnień w działaniu struktur miasta i w zaspakajaniu 
potrzeb jego mieszkańców. Niech powstanie tyle 
KOMITETÓW WALKI Z BEZRADNOŚCIĄ, ile jest nie 
załatwionych spraw, których powołane do tego instytucje nie 
chcą albo nie potrafią załatwić.

Jedną z podstawowych dróg wyjścia z kręgu bezradności 
jest dobra, uczciwa, sumienna praca.

Przykładem takiej jest działalność służby zdrowia. Oczy
wiście w tej branży również trafiają się niechlubne wyjątki. 
Ja, pisząc o dobrej pracy ludzi w białych kitlach, myślę o 
persolelu wejherowskiego szpitala, a ściślej mówiąc o leka
rzach i pielęgniarkach odziału chirurgii ogólnej, której je
stem pacjentem.

Bolesław Bonk

Nowe oblicze "LAS-u"
Wywiad z Markiem Chudzikiem, prezesem Zarządu Zakła

dów Przemysłu Spożywczego"CEDRON" - rozmawia Aleksan
dra Zdrojewska.

- Jak ma się tradycja wejherowskich winiarni do dzisiej
szej rzeczywistości?

- O ile mi wiadomo, już w XIV wieku istniał tutaj browar 
przy klasztorze benedyktyńskim, z czasem powstała też wi- 
niarnia.Ciekawostką jest fakt, iż w 1939 roku, kiedy to Nie
mcy bombardowali Oksywie, wojsko ewakuowało z 
podziemia winiarni kilkaset ludzi, którzy chronili się tutaj 
przez kilkanaście dni. Wieść gminna głosi, że w czasie wojny 
Hitler podarował wejherowską winiarnię wraz z piwnicami 
pewnemu niemieckiemu generałowi, który składował tutaj 
najcenniejsze roczniki win. Niektóre są do dzisiaj.

- Właśnie, o ile mi z kolei wiadomo, tak naprawdę jądro 
zakładu mieści się pod ziemią.

- Tak, to co widać, czyli pawilony, hale produkcyjne, sło
wem wszystko, co "na ziemi", to metaforyczny wierzchołek 
góry lodowej. Na dwóch podziemnych piętrach mieszczą się 
rozległe labiiynty piwnic.To tutaj stoją setki olbrzymich be
czek o pojemności nawet 10.000 litrów.

Składowane są w nich rozmaite moszcze winne,wina nie
klarowne i klarowne, a także pófabrykaty. Niektóre z nich, 
jak już mówiłem, stoją tu wiele lat.

- Wiem, że jako "Las" oprócz wina produkowaliście także 
pasztety, dżemy, kompoty; obficie skupowaliście owoce leśne 
itp.

- Tak, ale stało się to nieopłacalne i od dwóch lat już tego 
nie produkujemy. Po długim okresie powojennej stagnacji, 
kiedy byliśmy państwową firmą "Las",zakład uległ kolejnej 
przemianie- od 1 lipca br. stał się spółką prawa handlowego 
o statusie autonomicznym - "Cedron".

Jako prezes tej spółki wraz z kierownictwem wspólnie 
doszliśmy do przekonania, że zakład nie może dłużej bazo

wać na produkcji wina, które nota bene jest naszym głównym 
wyrobem od dziesiątek lat, gdyż to również przestało być 
opłacalne.

- Czym Pan to tłumaczy?
- Idea winiarni w Polsce była ideą sztuczną, wynikała z 

hermetyczności granic, nie było wymiany handlowej. Klient 
był siłą rzeczy zmuszony do wyboru gorszych win. Teraz , 
kiedy granice celne i gospodarcze praktycznie nie istnieją i - 
co za tym idzie- jest bardzo duży asortyment alkoholi, klient 
nie musi się decydować akurat na nasze wyroby, co tu ukry
wać, dość pośledniego gatunku.

- Co będziecie więc robić?
- Musimy zmienić profil produkcji.Rozpoczęliśmy już

prace przygotowawcze zmierzające do uruchomienia dwóch 
nowych działów.

Pierwszy z nich - to rozlew wód stołowych, a drugi - kon
fekcja artykułów tropikalnych: kawy, herbaty, orzeszków ar- 
chidowych i kakaa.

- Jak długo potrwają te przygotowania?
- Myślę, za 2-3 miesiące będziemy mogli porozmawiać o 

ich finale.
Zależeć to będzie m. in. od pomocy banków - liczymy na 

duże kredyty inwestycyjne i handlowe.
- Życzę więc sukcesów i dziękuję za rozmowę.
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PROGRAM TV
Piqtck 9.10.

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Zaplombowany pociąg" (2-ost) - film fab.

?rod. niem.-wł.-austr.
.50 Sto lat - mag. ubezpieczeń społecznych

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 -16.00 Telewizja Edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Ciuchcia oraz film z serii 'Tao, 

Tao"
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Tefeexpress
17.20 'Tryumf cywilizacji zachodniej" (6) - serial 

prod. ang.
18.15 Prawo i bezprawie - program rzecznika praw
obywatelskich 

18.30 D18.30 David Hopkins i kwartet "Jorgi"
19.00 Wieczorynka - "Kacper i jego przyjaciele"
19.30 Wiadomości
20.10 "Zaplombowany pociąg" (2) - film fab. prod, 

niem.-wł.-austriackiej reż. Damiano Damiani
22.00 Sprawa dla reportera - próg. Elżbiety Jawo- 

rowicz
22.45 Wiadomości
23.05 "Kroniki amerykańskie" (12) - Wspomnienia 

zostaja na zawsze. Przyszłość, której nigdy nie było 
- serial prod. USA

23.30 Chuck Berry - koncert w Roxy z udziałem 
Tiny Turner

0.30 Siódemka w Jedynce - Spotkania z wielkimi 
pisarzami - Henryk Ibsen

1.30 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Wojownicze żółwie Ninja" - serial anim. prod. 

USA
9.05 Benny Hill - angielski program rozrywkowy'
9.35 Świat kobiet
10.00 Język niemiecki
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie - powtórka najciekawszych pro
gramów Dwójki

12.00 -16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.0 Sport
16.55 ^Wojownicze żółwie Ninja" - serial anim. 
prod. USA

17.20 "Katie i Allie" - (5) - serial komediowy 
prod.USA

17.55 Warszawski Tydzień Filmowy
18.00 - 21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Benny Hill - angielski prog, rozrywkowy 

(pawn
22.15 "By nie pełzać na kolanach" - dramat obycza- 
jowo-psychologiczprod. USA reż.Hal Ashby

0.40 Program rozrywkowy
1.20 Zakończenie programu

Ltl’lf
PROGRAM I

7.25 Program dnia
7.30 Wieści
7.40 Zygzak - wiejski mag. młodzieżowy
8.00 Rynek agro 
8.20 Z Polski
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program Red. Katolickiej dla dzieci i 

rodziców
9.35 "5-10-15" program dla dzieci i młodzieży oraz 

film z serii "Krzysztof Kolumb" (5)
10.50 Język angielski dla dzieci (23)
11.00 Rock-Express
11.30 Sobotnie randez-vous

12.00 Wiadomości
12.10 program dnia
12.15 ^Odyseja zwierzęca" (3) - serial przyrodn. 

prod. USA
13.00 Walt Disney przedstawia: "Super Baloo"
14.20 Teatr wspomnień: Jean Anouilh - "Antygo

na", reż. Andrzej Łapicki
15.4Ó Butik
16.10 Sobotnie rendez-vous
16.35 W życiu jak w teatrze (2) - "Lebrolle - znaczy 

rola życiowa^scen. i reż. - Barbara Borys-Damię- 
cka (lata szkoły teatralnej i początki kariery zawo
dowej Edwarda Dziewońskiego)

17.00 Teleexpress
17.20 "Domek na prerii" (15) - "Boże Narodzenie 
w Plum Creek" - serial prod.USA

18.15 Wiecznie zielone - teleturniej muzyczny
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Dobranoc: "Przygód kilka wróbla Cwirka"
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "Wielki Waldo Pepper" - film fab. prod. USA 

reż. George Roy
22.25 Oko za okó - widowisko publicystyczne
23.05 Wiadomości
23.15 Sportowa niedziela
23.35 "Trzy dni bez wyroku" - film fob. prod, pol

skiej reż. Wojciech Wójcik
1.15 Noc z gwiazdami - program rozrywkowy ze 

Szczecina 2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Pierwszy kadrowy - wojsk, film dok.
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa - film dla dzieci
9.05 Ona - magazyn dla kobiet
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami - program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia
10.00 Z ziemi polskiej - film dok. Andrzeja Chicze- 
wskiego

10.30 Artysta i jego świat - "Artyści i modele"- 
"Mijające widowisko. Jacques Louis Dawid"(2) - 
film dok. prod. ang.

11.05 Warszawski Tydzień Filmowy
11.30 Truskawkowe studio - magazyn nastolatków

12.00 I.a la mi do, czy li porykiwania szarpidrutów
12.30 Auto-magazyn
13.00 Studio sport 

/ilę dais;
iycznv W. h

14.20 Róbta co chceta - program Jerzego Owsiaka
14.40 Image - style w modzie
14.50 Warszawski Tydzień Filmowy
15.00 Zwierzęta świata -'Tajemnicza przyroda" (6) 

- "Miejsce dla dzikiej zwierzyny" - serial dok. prod, 
ang.

15.30 Lekarz domowy
15.50 Powitanie
15.55 Klasztory polskie - Benedyktyni z Tyńca
16.25 Totalizator Sportowy
16.30 Panorama
16.40 "Pełna chata" (14) - serial prod. USA
17.10 Wielka gra - teleturniej
18.00 Program lokalny
18.30 Halo dzieci
18.35 Akademia polskiego filmu: "Głos z tamtego 

świata" dramat społ-psych.,rez. Stanisław Róże
wicz

20.30 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2 przedstawia - magazyn muzyczny

22.25 "Mąż pani ambasador" (10) - serial prod, 
franc.

23.20 "Od komuny do kruchty"
24.00 Panoranfa 
0.10 Rawa blues
1.10 Zakończenie programu

13.50 Za chwilę dalszy dag programu - próg. saty- 
yczny W. Manna i K. Materny

8.00 Przystanki codzienności
8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Film dla dzieci: "Zamek Eureki" (6) - serial 

prod. USA
9.25 Teleranek
9.50 "Dzieci z ulicy Degrassi" (6) - serial prod, 

kanad.
10.15 Język angielski dla dzieci (24)
10.25 "w 80 dni dookoła świata" (6) - serial dok.

ęrod. ang.
.15 Morze - magazyn 

11.35 Tydzień - mag. rolniczy 
12.20 Telewizyjny koncert życzeń 
12.45 Teatr dla dzieci: Stanisław Ignacy Witkiewicz 

- "Staś Witkacy", reż. Zbigniew Mich 
13.25 Wywiady Małych Wiadomości DD 
13.35 Z kamerą wśród zwierząt 
13.50 W Starym Kinie: "Szczęśliwie się skończyło" 

- film fab. prod. USA reż. William Wellman 
15.15 Wstępne losowanie konkursu abonentów 
15.30 Sto pytań do...
16.15 Rhytmick 
17.00 Teleexpress
17.20 "Dynastia" - serial prod. USA 
18.20 7 ani świat
18.50 Śpiewnik domowy Jana Kaczmarka 
19.00 Wieczorynka: "Nowe przygody Kubusia Pu-
płiotk Q,ł

19.30 Wiadomości
20.10 "Wolter człowiek niezwykły"(3) - serial prod, 

francuskiej
21.10 Kabaret Olgi Lipińskiej 
21.55 Sportowa niedziela 
22.40 Loża - mag. teatralny 
23.10 Wieczór konesera: ^'Gorzki romans" - film 

fab. prod, radzieckiej reż. Eldar Riazanow 
1.10 "Gdybym był królem" - "Skandal" - miniatura 
literacka Andrzeja Kijowskiego w interpretacji 
Aleksandra Bardiniego 

1.20 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
8.00 "Mała księżniczka - 'Tajemnicze zdarzenie" 

serial anim. prod, japońskiej 
8.25 Film dla niesłyszących: "Wolter, człowiek nie

zwykły" (3) - serial prod, francuskiej 
9.15 Powitanie

üifT.nnFnira
PROGRAM I

6.55 Program dnia
7.Q0 "Podwodna odyseja kapitana lo 

"Śpiewający wieloryb" - serial dok. prod
7.45 Rolnictwo na swiecie

9.20 Słowo na niedzielę (dla niesłyszących)
9.30 Programy lokalne
10.30 Do trzech razy sztuka - program z udziałem 
Bożeny Dykiel z meżem Ryszardem. Romana 
Kłosowskiego z żoną Krystyną oraz Andrzeja Za
orskiego

11.00 Poranek symfoniczny WOSPRiTV w Kato
wicach

12.00 "Rodzinny bumerang" (24) - serial prod, au- 
stralijsko-angielskiej

12.45 Warszawski Tydzień Filmowy
13.00 Podróże w cz*asie i przestrzeni: "Powstanie 
kontynentu" (1) - "Kolizje" - serial dokum.prod. 
angielskiej

13.55 Weekend
14.10 Animals - program Ewy Banaszkiewicz
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanna Barbera - filmy animowane 
dla dzieci

16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 "Cudowne lata" - "Wypadek" - serial prod. 
USA

17.10 Kolumb w Gdyni
17.40 Gibert i George - impresje z pobytu w Polsce
17.50 Studio Sport - Wielka Parduoidca
18.20 Halo dzieci
18.25 Filmy braci Marx: "Dzień na wyścigach" - 
komedia prod. USA reż. Sam Wood

20.10 Telekonferencja "Dwójki"
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny- teleturniej
22.05 Bezludna wyspa
23.05 45-lecie Teatru Syrena
24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

Poniedziałek 12.10.
liana Cousteau" 

franc.
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata
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PROGRAM TV
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Dla dzieci: Przedszkolny koncert życzeń
10.00 "Dynastia" (157) - serial prod. USA
11.00 "Pierwsze 365 dni życia dziecka" (7) - "Dziec
ko ma już sześć miesięcy' - serial dok. prod. niem.

11.30 Wspólnota - ćwiczenie pantomimiczne opar
te na poezji Jerzego Lieberta

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.00-16.00 Telewizja Edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Luz - program nastolatków (o narkomanii)
17.00 Teleexpress
17.20 "Alf - serial komediowy prod. USA
17.50 W kinie i na kasecie
18.10 "Magazynio" - program satyryczny Krzysztofa 
Jarosińskiego i Stefana Friedmanna

18.20 Nasi obok nas - magazyn kresowy
18.45 Polska z oddali - Jan Nowak Jeziorański 
19 00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr Telewizji - Tennessee Wiliams - "Szkla

na menażeria",reż. Barbara Borys-Damięcka
22.00 Reportaż
22.45 Wiadomości
23.05 "Pogranicze w ogniu" (7) - serial TP 
0.05 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 "Tajemnicze złote miasta" - serial anim. prod, 

francusko-japońskiej
9.10 "Pokolenia" - serial prod. USA
9.30 Hobby - magazyn kolekcjonera
10.00 Język angielski (32)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie - powtórka najciekawszych pro
gramów Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport - mag. lekkoatletyczny - "Kolce"
16.55 "Tajemnicze złote miasta" - serial animowany
prodjapońskiej

17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" - serial prod. USA
19.00 "Tusitala" - serial prod, angielsko-australij- 
skięj reż. Don Sharp

20.00 "Dzieciaki, kłopoty i my" (7) - serial komedio
wy prod. USA

20.25 Program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Bez znieczulenia m 
22.05 Rewelacja miesiąca 

me"
24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

program publicystyczny 
[ca - Ryszard Strauss "Saalo-

Wtorek 13.10.
program i

8.00 Dzień dobry - poranny mag. rozmaitości
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Pogranicze w ogniu"(7) - serial TP (powt.z 
poniedziałku)

11.00 Giełda pracy giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym
11.45 Publicystyka Kulturalna
12.00 Wiadomości 12.10 Program dnia
12.15 -16.00 Telewizja Edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-tak oraz film z serii"Dennis - 
zawadiaka"

16.50 Język angielski dla dzieci (21)
17.00 Teleexpress
17.20 "Królik Bugs" - serial anim..prod. USA
17.50 "Bill Cosby show" - serial komediowy prod. 
USA

18.15 Encyklopedia II wojny światowej - Eben 
Emaęl,cz.3

18.45 Ściśle jawne - wojskowy program publicysty

czny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 min.dla ministra pracy
20.10 Arcydzieła sztuki filmowej "Niepotrzebni 

J "" ------- J —niskiej 'odejść" - film prod, angielskiej reż. Carol

22.15 Listy o gospodarce
22.45 Wiadomości
23.05 Inne kino - program Jerzego Kapuścińskiego

23.45 Powrót bardów - Tomasz Olszewski (poeta i 
pieśniarz z Gdańska)

0.15 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Kapitan Planeta i Planetarianie" - serial anim. 

prod. UŚA
9.10 "Pokolenia " - serial prod. USA
9.30 Świat kobiet
10.00 Język włoski dla początkujących (2)
10.15 Język angielski w nauce i technice (2)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie - powtórka najciekawszych pro

gramów Dwójki
12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z katr krakowskiego archiwum - Kopce
16.55 "Kapitan Planeta i Planetarianie" - serial 

anim^prod. USA
17.20 Ojczyzna - polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Programy lokalne
18.30 "Pokolenia" - serial prod. USA
18.55 Europuzzle
19.00 Cary Grant - film dokumentalny prod. USA
20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
20.30 "La la mi do, czyli porykiwania szarpidrutów"
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 "Lata świetlne" - film fab. prod, szwajcarsko- 

francuskiej reż. Alain Tanner
0.05 Panorama 
0

Środa 14.10.
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny mag. rozmaitości
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Arcydzieło sztuki filmowej - "Niepotrzebni 
mogą odejść" - film fab. prod, angielskiej (powt. z 
wtorku)

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 - 16.00 Telewizja Edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Dookoła świata z Latającym Holendrem oraz 
film prod, angielskiej z sem Oddział dziecięcy"

Teleexpress
17.20 "Na wariackich papierach" (2) - serial prod. 
USA

18.15 Stop. Program ekologiczny 
18.40 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport - Eliminacje MS w piłce nożnej 

- mecz Holandia-Polska
22.00 Polska w Parlamencie
22.30 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej - 'T'

22.45 Wiadomości
23.05 "Z biegiem lat z biegiem dni..." (7) - Kraków 

1907" - serial TP 
0.40 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Piłkarze" - serial prod, japońskiej
9.10 "Pokolenia" - serial prod. USA
9.30 Świat kobiet
10.00 Język angielski (2)
10.30 Przeboje MTV

10.00 Na życzenie - powtórka najciekawszych pro
gramów Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorana
16.40 Sport - Gem, set, mecz - magazyn tenisowy
16.50 Totalizator Sportowy
16.55 "Piłkarze" - serial anim. prod, japońskiej
17.20 Meandry architektury - Nisko
17.40 Sposób na starość - program Haliny Miroszo- 
wej

18.00 Program lokalny
18.30 Pokolenia " - serial prod. USA
19.00" Pomocna dłoń" - film fab.prod. USA reż. Lee 
Grant,

20.35 "Śmierć i dziewczyna"- relacja z premiery w 
Teatrze "Studio"

21.00 Panorama
21.30 Ekspress reporterów
22.05 Teatr Dwójki
23.00 Rosyjski chleb (2) - film dokumentalny
21.00 Panorama

Czwartek 15.10.
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny mag.rozmaitości
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Columbo"(4) - serial prod. USA
11.30 Azymut - magazyn wojskowy
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia 
12.15-16.lH) Telewizja Edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów - Kwant oraz film z serii 
"Animals in action"

17.00 Teleexpress
17.20 "Sława* (14) - serial muzyczny prod.USA
18.20 Program rozrywkowy
18.35 Magazyn Katolicki
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka - "Wesoła siódemka"
19.30 Wiadomości
20.10 "Columbo" - serial prod. USA,w roli gł. Peter 

Falk
21.45 Tylko w Jedynce
22.45 Wiadomości
23.05 Reportaż
23.40 Język włoski dla początkujących (2)
23.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Nowe przygody He-mana" - senal anim. prod. 

USA
9.10 "Pokolenia" - senal prod. USA
9.30 Świat kobiet
10.00 Język francuski (2)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie - powtórki najciekawszych pro
gramów Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Pbwitame
16.30 P&norama
16.40 Język angielski w nauce i technice (2)
16.55 "Nowe przygody He-mana - serial animowa
ny prod. USA

17.20 Wspólna Europa
17.50 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej Aleksandra 
Małachowskiego

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" - serial prod. USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 "Cywilny front" - pilot serialu prod. USA reż. 
Ron I^agomärsino

20.05 Wielka piłka
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Sjx>rt
21.45 Koło fortuny
22.15 Teatr Sensacji:Jerzy Janicki "Akcja V" (6) 
'Trzeci most"

23.15 Czerwona dynastia - Rok Smoka - film dok. 
prod, angielskiej

0.05 Panorama
0.15 Zakończenie programu
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Minął już rok... cd ze str. 1
Wejherowie. Za jego sprawą w Kościele św. Stanisława (Po- 
rafia św. Leona) zostały zainicjowane miesięczne Msze św. za 
Ojczyznę. Był wreszcie związany z chórem "Cantores Veiher- 
vienses" i załatwiał różne jego sprawy bytowe.

Moje kontakty z Mironem zawiązafy się w 1968r., gdy 
byłem wikarym w Chwaszczynie.Poznaliśmy się na jednym z 
kaszubskich spotkań w Gdańsku.

Bilższa znajomość nastąpiła gdy pracowałem w latach 
1969-1972 jako wikary w Parafii św. Leona. Przychodził nie
raz do mnie ze swoją żoną Mirką do plebanii przy ul.3,Maja 
19. Ja również ich odwiedzałem w mieszkaniu przy ul. Świer
czewskiego. Było o czym dyskutować, gdyż życie kaszubskie 
w Wejherowie rozwijało się nieźle.

Istniało Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, działało Mu
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, zaś 
klimat religijny miastu nadawali OO Franciszkanie ze swoim 
klasztornym muzeum, kaplicami kalwaiyjskimi i pielgrzym
kami.

Zmarł przedwcześnie 7.9.1991r. w przeddzień święta MB 
Siewnej i związanego z tym dniem odpustu Narodzenia MB 
w Swarzewie.

W ostatniej drodze 14.9.1991r. z kościoła św. Stanisława

Żarnowiec ... cd ze str. 1
do realizacji przygotowywanej obecnie umowy z E.J. "Lovis- 
sa" z Finlandii.

Nie odnotowano istotnych efektów w zakresie odsprzeda
ży nieruchomości placu budowy. Podjęte działania, takie jak:

- sprawne uregulowanie problemów prawno-własnościo- 
wych terenów budowy,

- szeroka kampania reklamowa w krajowych i zachodnich 
środkach masowego przekazu (m.in. ogłoszenia w Financial 
Times).

- czynne zaangażowanie radców handlowych ambasad 
polskich w poszukiwaniu zagranicznych inwestorów itp.

nie dały oczekiwanych rezultatów.
Znacznie efektywniej wypadły działania w zakresie od

sprzedaży specyficznego składnika majątku, jakim są zasied
lone mieszkania.

Na mocy trójstronnej umowy pomiędzy EJZ w likwidacji, 
Spółdzielnią Mieszkaniową "Energetyk", a Izbą Skarbową - 
1577 mieszkań w Redzie, Wejherowie, Gniewinie, Lęborku, 
będzie spłacanych wg. zasad obowiązujących dla budownic
twa spółazielczego.Notarialną sprzedaż zakończono już we 
wszystkich osiedlach. Należy nadmienić, że warunki umowy 
były na tyle korzystne, że ofertę tę akceptowało do końca 
lipca 199zr. 94 proc. dotychczasowych lokatorów. Wpływy ze 
sprzedaży mieszkań szacuje się na ponad 20 mld zł.

Dla innych, również specyficznych składników majątku 
EJŻ takich jak szkoły, przedszkola, żłobki, kotłownie, drogi, 
przygotowano program nieodpłatnego przekazania samo
rządom lokalnym i innym instytucjom. Jednak te, ze zrozu
miałych względów, zachowają się jak "na siłę obdarowywani".
/-------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- \

GABINET INTERNISTYCZNY
LEKARZ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

Danuta Nowocińska
Przyjęcia: wolne soboty 1130-1330

PRZYCHODNIA REJONOWA NR 3 
WEJHEROWO, Osiedle Kaszubskie 
środy i piątki I5°°-1700 

SZKOŁA PODSTAWOWA, BOLSZEWO 

tel. 72-08-78

k________________________________________________ >

Kostki towarzyszyła mu ogromna rzesza mieszkańców grodu 
Wejhera, przedstawiciele wielu pomorskich instytucji, m.in. 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, koledzy i koleżanki ze 
służby zdrowia i liczne grono księży. Wejherowo godnie 
pożegnało jednego ze swoich najbardziej zasłużonych obywa
teli. Spoczął na cmentarzu przy ul. ks. Roszczynialskiego.

Był człowiekiem z charakterem i "jednej linii",a to w tych 
czasach kosztowało wiele wyrzeczeń i zdrowia. Charaktery
stykę osoby oddaje nekrolog rodziny, gdzie czytamy, że: od
szedł ukochany mąż i ojciec całe życie wiemy Bogu, oddany 
Ziemi Kaszubskiej i Polsce.

Rada Miejska dodała jeszcze, że odszedł z naszego grona 
człowiek wielkiego serca i życzliwości Ofiarny i zaangażowany 
społecznik, wybitny działacz związkowy i samorządowy, niestru
dzony i zasłużony propagator kaszubszczyzny.Ks. Daniel po
wiedział: Można Zmarłego zastąpić jako lekarza, jako 
przewodniczącego rady miasta, ale takiego społecznika nikt nie 
zastąpi. Wspomnienia o nim podały m. in. Wejherowskie 
Widnokręgi, Pielgrzym, Pomerania, Gryf Wejherowski i Dzien
nik Bałtycki. Warto pomyśleć o nazwaniu jednej z ulic jego 
imieniem!

ks. Władysław Szulist

Problem realizacji tego programu pozostaje więc na drugi 
etap likwidacji.

Agencja Rozwoju Przemysłu i jej Pełnomocnik - Jan Dzie
woński,będą opierać się na dotychczasowych doświadcze
niach, jednoznacznie wskazujących na konieczność 
utrzymania inspirującej roli likwidatora w tym trudnym pro- 
cesie.Program restrukturyzacji, opracowanyw I etapie likwi
dacji będzie kontynuowany i wzbogacany. Dominuje w nim 
kierunek przetwórstwa rolo-spożywczego, a w szczególności 
budowa browaru i przetwórni ziemniaka. Podpisane są w tym 
zakresie porozumienia wstępne, listy intencyjne z zaintere
sowanymi inwestorami. Od połowy 1991r. do chwili obecnej 
funkcjonuje na placu budowy, w budynku byłej stołówki 
centralnej, zakład produkcji konserw rybnych, uruchomiony 
przez spółkę "BIG*.

Podejmowane są również inicjatywy produkcyjne nie 
związane z przetwórstwem rolno-spożywczym. Przedsiębior
stwo "Megadex" podjęło produkcję kompletnych instalacji 
odsiarczania przeznaczonych dla ciepłowni miejskich. Próby 
wykazały, że jakość tych urządzeń dorównuje standardom 
zachodnim, przy czym koszt ich produkcji jest ponad dwu
krotnie niższy.

Analizując dotychczasowe wysiłki, mające na celu przy
ciągnięcie inwestorów krajowych i zagranicznych, Agencja 
Rozwoju Przemysłu zdaje sobie sprawę, że bez szczególnych 
uregulowań prawnych ułatwiających rozpoczęcie działalno
ści gospodarczej, teren budowy może przez długie lata pozo
stać martwym 180 hektarowym polem. Potencjalnych 
inwestorów odstręcza gtównie:

- brak przepisów prawnych umożliwiających długoletnią 
dzierżawę;

(dotychczasowe dopuszczają jedynie możliwość dzierżawy 
w okresie likwidacji budowy),

- brak ulg podatkowych,
- brak określenia gospodarza infrastruktury całego placu 

budowy po założonym na dzień dzisiejszy okresie likwidacji.
Uwzględniając powyższe, w Agencji Rozwoju Przemysłu 

zrodził się pomysł utworzenia samodzielnego finansowo ^Te
renu Przemysłowego Żarnowiec".

Miejmy nadzieję, że projekt ten jest na tyle konstruktyw
ny, iż w niedługim czasie poznamy jego szczegóły w oparciu 
o odpowiednie uregulowania prawne. Społeczeństwo okoli
cznych gmin, Wejherowa i Redy liczy, że będzie się to wiązało 
z aktywizacją gospodarczą regionu i w istotny sposób wpłynie 
na zmniejszenie bezrobocia...bezrobocia, którego eskalacja 
na naszym terenie związana była z decyzją o zaniechaniu 
budowy Elektrowni Jądrowej "Żarnowiec".

Maryla Jasnowska 
28.09.92r.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE
mai mu Mii

Wszystkich zainteresowanych pro
blemem boiska na Oś. Przyjaźni w Wei-

BOISKO
rzyjazm w Wej

herowie pragniemy poinformować, że 
ten "gumowy" temat powinien nieba
wem doczekać się szczęśliwego rozwią
zania.

W wyniku zawartego w m-cu sierp
niu br. trójporozumienia pomiędzy Za- 
rządem Miasta, Spółdzielnią 
Mieszkaniowa "Energetyk" i Zarządem 
Miejskim TKKF, administratorem te- 
remu została w/ w Spółdzielnia Miesz- 
kaniowa. Przyjęła ona na siebie 
obowiązki inwestora budowy.

Środki finansowe zabezpieczył 
Urząd Miejski (w tym roku 250 min zł.). 
Zarząd Miejski TKKF natomiast, zo
bowiązał się przygotować plan zago
spodarowania terenu oraz prowadzić 
działalność programową na gotowym 
już obiekcie, zlatern zgodnie z życzenia
mi byłego użytkownika placu przywró
cona zostanie jego pierwotna funkcja 
pełnowymiarowego boiska do piłki 
nożnej.

Ponadto wykonana zostanie bieżnia 
okólna (sugestia okolicznych szkół) i 
powstaną pomieszczenia sanitarno-so- 
cjalne. W aalszej kolejności planuje się 
wykonać niewielką trybunę (warunek - 
środki finansowe).

W pierwszym etapie budowy zostaną

Trzeci kolejny remis 0:0 na własnym 
stadionie uzyskali piłkarze wejhero- 
wskiego "Gryfa" remisując z zespołem 
"Pomezanii" Malbork.

Było to dobre, szybkie i bardzo wy
równane spotkanie. Dobrych sytuacji 
do strzelenia bramek nie wykorzystali 
m.in. Grzegorz Łukasik (13 i 36 min.), 
Janusz Magulski (26 min.) i Piotr Laga 
(54 min.). Wynik meczu nie krzywdzi 
żadnej z drużyn i jest odzwierciedle
niem tego co działo się na płycie piłkar
skiej.

Składy zespołów:
Pomezania: Brończyk, Kowalski, 

Żuralski, Bandnat, Tobolski, Hryw- 
niak, Bianga, Łukasik, Błaszczyk, Brać, 
Panasko.

CÜ&________
zakłada wykonanie wszystkich robót 
przygotowawczych do położenia płyty 
boiska, a zakończenie budowy i odaanie

-wodociągowej (zl<
Na- 

lirma,
wykona klepiskową płytę boiska. Do 
dnia 10 października br., w wyniku 
ograniczonego przetargu ofertowego, 
zostanie wyłoniony realizator tego za- 
dania. Harmonogram prac na ten rok

obiektu do uWtku powinno nastąpić w 
I kwartale 1993 toku. O terminowym 
zakończeniu inwestycji decydować bę
dą jednak możliwości finansowe inwes
tora, a właściwie Urzędu Miejskiego.

na wykonanie robbt przygotowaw
czych. Na sfinansowanie zadania po
trzebna będzie kwota dwa razy większa. 
Mamy nadzieję, że nasi radni układając 

rzyszłoroczny bu-

Gryf: Szymkowiak, Różycki, Tuło- 
dziecki, Wasiek, Lemke,(od 75 min.Si- 
rocki), Treder, Pietrusiński, Laga, 
Magulski, Baranowski, Cymanowski.

Zawody prowadzili panowie Stani
sław Wasilewski, Jerzy Dziatkowski, Ja
nusz Keiner (wszyscy ze Słupska) 

Aktualna tabela III ligi:
1. Elana 18:2 24-3
2. Rodło 16:4 10-2
3. Goplana 14:6 16-8
4. Wierzyca 12:8 16-10
5. Polonia E. 12:8 14-10
6. Stomil 12:8 10-10
7. Jantar 12:8 8-8
8. Wisła 11:9 16-13
9. Gryf 10:10 9-8
10. Polonia G. 9:1113-17
11. Pomezania 7:13 7-8
12. Pomorzanin 6:14 14-14
13. Bałtyk II 6:14 9-21
14. Chojniczanka 6:14 7-20
15. Pogoń 5:15 5-13
16. Brda 4:16 10-23

Zapraszamy na kolejny mecz III ligi, 
w którym piłkarze wejherowskiego 
"Gryfa" gościć będą zespół "Wisły" z 
Tczewa. Zawody odbędą się na stadio
nie miejskim w Wejherowie (Wzgórze 
Wolności) 18 października (niedziela) 
o godz. 12.00.

Miejmy nadzieję, że w końcu zespół 
z Wejherowa odniesie swoje pierwsze 
zwycięstwo na własnym stadionie. Pro
simy o kulturalny doping.

1X

Prdzi
:ny

żet znajdą środki 
na dokończenie tej 
inwestycji.

Michał R. Jeliński

LICENCJONOWANA ZNAKIEM FABRYCZNYM 
KRAKOWSKIEJ FABRYKI KABLI I MASZYN KABLOWYCH 

»KABEL« KRAKÓW

OGŁOSZENIU DROBNE
Mieszkanie z telefonem wynajmę na gabinet lub pomiesz

czenie biurowe. Tel. 72-33-20
* * *

Korepetycje: matematyka, język angielski. Tel. 72-33-20

wmm 7a^Akrakow/m

fiL JtHURTOWNIA 
KABLI

NOWY GABINET STOMATOLOGICZNY
- oferuje szeroki zakres usług leczniczych -

♦ najnowocześniejszy sprzęt
♦ wysokiej jakości materiały do wypełnień 

♦ fachowość

zapewnią Tobie komfort leczenia
lek. dent. Bogna Węsierska

Wejherowo, ul. Wałowa 25 
® 72-16-55

Nasze kable i przewody to:

wysoka jakość nowoczesne rozwiązania techniczne niskie ceny

Oferujemy: KABLE
• elektroenergetyczne WN i NN 

•teletechniczne 
• sterownicze

• linki AL i AFL

PRZEWODY
• instalacyjne

• przemysłowe 
• telefoniczne

• spawalnicze

BIURA SPRZEDAŻY I MAGAZYNY
“BYCUOWO"

WEJHEROWO 
84-200 WEJHEROWO ul. I flrypady floncamai Wf 28 
tal. 0-58 / 72-34-47; 72-19-82 
fc*. 0-58 / 72-35-9/

WB¥0*0”
•ACEL"

84-230 RUMIA ul. Zakopiafafao 19 
ULA«. 0-58 / 71-00-10

-ere/łomr

BYCHOWO 
84-250 OMEWINO 
taL 058 / 72-88-84

-BYCMOWtr
•KWIDZYN*

82-50C KWIDZYN 
ul. Gn*Mo<hka 24 
taL 0-555 / 22-44

“BYCBOW
•LĘBORK*

PIŁA PIASZCZYSTE, Taran ’Prałobału*
do 16.00 tal. 067 262-16 w. 24, k*. 067-226-00
po 1600 tal. 247-57

WIDNOKRĘGI



Patroni naszych ulic
IZYDOR GULGOWSKI - urodził się 4 kwietnia 1874r. 

w Iwicznie,byłym powiecie starogardzkim. Pochodził z rodzi
ny gburskiej, jednakże swoje zainteresowania skierował w 
innym niż prowadzenie gospodarstwa kierunku. W Tucholi 
kończył Seminarium Nauczycielskie, a następnie objął posa
dę nauczyciela we Wdzydzach. W 1899r. wziął ślub z Teodorą 
z Fethków, córką nauczyciela pochodzącą z byłego powiatu 
chojnickiego.

Wraz z żoną, Gulgowski zajął się organizowaniem chału
pniczego przemysłu artystycznego, rozwijając plecionkar
stwo, tkactwo, ceramikę i haft kaszubski. W 1906r. w 
skromnej chacie wdzydzkiej stworzyli swoiste muzeum kul
tury i sztuki kaszubskiej. Izydor Gulgowski z zawodu nauczy

ciel, z zamiłowania był etnografem, uzdolnionym literatem i 
publicystą. Prowadził również ożywioną działalność społecz
ną jako współzałożyciel a później kilkuletni sekretarz Ka
szubskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Kartuzach. W 
publikacjach Towarzystwa ukazują się zebrane i opracowane 
przez niego materiały folklorystyczne. Największy rozgłos 
przyniosła mu wydania w 191 Ir. w języku niemieckim a w 
1924 w języku polskim monografia kultury kaszubskiej pt. 
Kaszubi. Innym znanym jego utworem jest Pieśń o ziemi ka
szubskiej.

Zmarł 22 września 1925r. i pochowany został w pobliżu 
stworzonego przez siebie muzeum.

Patronuje ulicy będącej poprzeczną ul. Przemysłowej- 
trzecia przecznica jadąc w kierunku cementowni.

M.P.

Przedsiębiorstwo 
Robót Elektrycznych 
„P&P" ORLE,
72-48-92

P&P
Minęła pierwsza rocznica śmierci Stefana Kisielewskiego - 
-pisarza, polityka, muzykologa i kompozytora. Umieszczane 
na ostatniej stronie Tygodnika Powszechnego fe 
czytelników do rozpoczynania lektury tej gazety 
Przypom inajqc jego sylwetkę i my pozwoliliśmy 
sobie zamieścić wyjątek z jego lwórzczości w 
takim właśnie miejscu.

felietony
‘o o końccf

KISIELA zmuszały

MYŚLI STEFANA KISIELEWSKIEGO

Oferuje konkurencyjne ceny na wykonanie:

• linie energetyczne kablowe 
i napowietrzne SN i nn

• stacje transformatorowe
• pomiary wszystkich rodzajów
• instalacje wewnętrzne
• dokumentacje na roboty techniczne
• nadzory inwestorskie branży elektrycznej
• linie telekomunikacyjne

Można być samotnym wśród ludzi a wolnym w więzieniu, 
zarówno bowiem samotność jak i wolność są stanami ducha 
- nie ciała. ★ * *

Kto domaga się przyjęcia przez ludzi wszystkich swoich 
poglądów, ten dąży do zubożenia świata, bo chce go zapełnić 
sobą. /

* * *

Polityka i indywidualna moralność stanowią linie rzadko 
przecinające się.

Nowootwarty
DOMATOR

oferuje:
• szeroki wybór farb, lakierów i klejów
• nietoksyczne farby i lakiery akrylowe 

niemieckiej firmy

(diifot)

• lakiery samochodowe
• artykuły hydrauliczne
• tapety i akcesoria do tapetowania 
© firany, karnisze, rolety

— PROMOCYJNE CENY —
Zapraszamy w godz. 10.00 - 18.00 

Wejherowo, róg ulicy Puckiej i Wałowej, 
teł. 72-15-26 V

Polityka WIELKA i mała
Wejherowskie gazety doniosły, że władze miejskie rewizy

towały dwa zagraniczne miasta, których przedstawiciele go
ścili u nas wcześniej.

Nie znam jeszcze wyników tych wizyt, lecz sama wiado
mość może być pretekstem do pewnych rozważań.

Gazety i politycy trąbią o integracji europejskiej, o. trakta
cie z Maastricht. Prezydent miasta ściska dłonie szwedzkie
mu burmistrzowi, francuskiemu merowi. Padają wielkie 
słowa o przyjaźni.

W ślad za politykami muszą pójść zwykli obywatele. 
Przyjaźń i współpraca międzynarodowa istnieje dopiero wte
dy, gdy kontaktują się firmy, ludzie, organizacje. Dlatego 
myślę, że sprawdzianem sensu składanych wizyt będzie to, czy 
owe kontakty na najniższym szczeblu rzeczywiście nastąpiły. 
Integracja europejska tak właśnie wygląda: Szwed pracuje w 
Niemczech, mieszka w Hiszpanii, bawi się we Francji, zaś 
dzieci posyła do szkoły w Anglii.

To dla nas Polaków brzmi jak bajka, lecz jestem przeko
nany, że taki stan nastąpi. Na jedno pytanie me umiem sobie 
i Czytelnikom odpowiedzieć: - kiedy?

Jaw Ićotfaltiri
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